o art. 3º e 5° alínea “II” da Lei 6.194/74, requer a procedência da presente 

demanda em todos os seus pedidos, para condenar a parte requerida no 

pagamento da indenização em epígrafe, fundada na pericia acostada aos autos 

, no valor de ate R$ 13.500,00 ,(treze mil e quinhentos reais ) referente ao 

seguro DPVAT, face a debilidade permanente sofrida pela Parte Autora ) 

adquirida através de sinistro de acidente de trânsito, requerendo, ainda, o 

seguinte: 

a. Ab initio, deferimento da(s) preliminar(es) prefacial(is) (1ª pág.